
    

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
 

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

Determinazione  Sindacale 
 

 

N.         41  

 

del    18/09/2019 

 

 

OGGETTO: Istituzione Consulta ex Sindaci della Città e nomina 

componenti. 

 
 

 
I L   S I N D A C O 

PREMESSO CHE: 

 

 il Comune di Naro può dotarsi di organi consultivi per il miglior conseguimento degli 

obiettivi di crescita e di sviluppo della Città; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 tali organi non possono costituire un aggravio per il bilancio comunale, ma devono 

operare a titolo gratuito e quindi senza spese per il Comune; 

 tra gli organi consultivi, può esserci una Consulta costituita dagli ex Sindaci che 

possono mettere a frutto e a disposizione dell’attuale amministrazione comunale le 

proprie esperienze e le proprie conoscenze; 

 

DATO ATTO CHE:  

 

 gli ex Sindaci della Città sono in atto i seguenti: Terranova dr. Giuseppe; Fontana dr. 

Vincenzo; Todaro geom. Antonio; Brancato Paolo; Baldacchino dr. Angelo; Lo 

Monaco Paolo; Cumbo prof. Giuseppe; Morello dr. Giuseppe; Cremona dr. Calogero; 

 

RITENUTO CHE: 

 può essere istituita la Consulta degli ex Sindaci della Città e possono essere nominati i 

componenti come avanti individuati; 

VISTO: l’art. 13 L.R. 7/1992; 

D E T E R M I N A 

 

1) di istituire la Consulta degli ex Sindaci della Città, con la finalità di fornire pareri 

all’attuale Amministrazione Comunale su problematiche d’attualità locale che 

abbiano particolare rilevanza; 

2) di nominare componenti della Consulta gli ex Sindaci signori: Terranova Dr. 

Giuseppe; Fontana dr. Vincenzo; Todaro geom. Antonio; Brancato Paolo; 

Baldacchino dr. Angelo; Lo Monaco Paolo; Cumbo prof. Giuseppe; Morello dr. 

Giuseppe; Cremona dr. Calogero; 

3) di dare atto che la presente non comporta alcun onere a carico del bilancio 

comunale; 

 

          Il Sindaco 

            (on. Maria Grazia E. Brandara) 

 


